МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ

Зарегистрирован в Минюст России
от 26 апреля 2009 г.     N 17016

9 марта 2010 г.    N 168

О внесении изменений в перечни направлений подготовки высшего
профессионального образования, утвержденные приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации
от 17 сентября 2009 г. N 337

     В соответствии с пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 22 августа 1996 г. N 125-
ФЗ «О высшем и послевузовском профессиональном образовании» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1996, N 35, ст. 4135; 2007, N 49, ст. 6070),
пунктом 5.2.2. Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2004 г.
N280 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 25, ст. 2562; 2005, N 15,
ст. 1350; 2006, N 18, ст. 2007; 2008, N 25, ст. 2990; N 34, ст. 3938; N 42, ст. 4825; N 46, ст.
5337; N 48, ст. 5619; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 14, ст. 1662),

     приказываю:

     Утвердить:
     изменения, которые вносятся в перечень направлений подготовки высшего
профессионального образования, подтверждаемого присвоением лицу квалификации
(степени) «бакалавр», утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17 сентября 2009 г. N 337 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 30 октября 2009 г., регистрационный номер N 15158)
(приложение N 1);
     изменения, которые вносятся в перечень направлений подготовки высшего
профессионального образования, подтверждаемого присвоением лицу квалификации
(степени) «магистр», утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17 сентября 2009 г. N 337 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 30 октября 2009 г., регистрационный номер N 15158)
(приложение N 2).

 Министр  А. Фурсенко

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m337.html
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_10/prm168-1.htm
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m337.html
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_10/prm168-2.htm